

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ      |              | EXECUCIÓ      |               |               |                 |
|----------------------------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|
|                                        | Inicial       | Modificació  | Definitiva    | Liquidació    | Cobrat        | Pend. cobrament |
| 1. <u>Capítols ingressos</u>           |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 3.677.780,00  | 0,00         | 3.677.780,00  | 4.402.233,64  | 3.288.847,80  | 1.113.385,84    |
| 2. Impostos indirectes                 | 200.000,00    | 0,00         | 200.000,00    | 165.415,70    | 165.415,70    | 0,00            |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 3.351.000,00  | 2.057.972,07 | 5.408.972,07  | 3.728.908,63  | 2.904.827,20  | 824.081,43      |
| 4. Transferències corrents             | 930.000,00    | 0,00         | 930.000,00    | 919.877,14    | 919.877,14    | 0,00            |
| 5. Ingressos patrimonials              | 17.000,00     | 0,00         | 17.000,00     | 29.319,48     | 29.319,48     | 0,00            |
| a) Operacions corrents                 | 8.175.780,00  | 2.057.972,07 | 10.233.752,07 | 9.245.754,59  | 7.308.287,32  | 1.937.467,27    |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 240.000,00    | 480.000,00   | 720.000,00    | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 7. Transferències de capital           | 0,00          | 723.174,00   | 723.174,00    | 504.759,63    | 504.759,63    | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres     | 240.000,00    | 1.203.174,00 | 1.443.174,00  | 504.759,63    | 504.759,63    | 0,00            |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 8.415.780,00  | 3.261.146,07 | 11.676.926,07 | 9.750.514,22  | 7.813.046,95  | 1.937.467,27    |
| 8. Actius financers                    | 0,00          | 1.600.384,07 | 1.600.384,07  | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 2.382.000,00  | 0,00         | 2.382.000,00  | 1.796.000,00  | 996.000,00    | 800.000,00      |
| Total ingressos                        | 10.797.780,00 | 4.861.530,14 | 15.659.310,14 | 11.546.514,22 | 8.809.046,95  | 2.737.467,27    |
| 2. <u>Capítols despeses</u>            |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 2.611.170,00  | 87.133,56    | 2.698.303,56  | 2.696.775,34  | 2.696.568,57  | 206,77          |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 4.054.500,00  | 1.216.610,02 | 5.271.110,02  | 4.801.497,74  | 4.156.929,51  | 644.568,23      |
| 3. Despeses financeres                 | 286.000,00    | 0,00         | 286.000,00    | 77.399,72     | 73.173,99     | 4.225,73        |
| 4. Transferències corrents             | 198.110,00    | 6.500,00     | 204.610,00    | 172.711,33    | 108.927,72    | 63.783,61       |
| a) Operacions corrents                 | 7.149.780,00  | 1.310.243,58 | 8.460.023,58  | 7.748.384,13  | 7.035.599,79  | 712.784,34      |
| 6. Inversions reals                    | 3.248.000,00  | 3.551.286,56 | 6.799.286,56  | 4.111.298,49  | 3.867.459,97  | 243.838,52      |
| 7. Transferències de capital           | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres     | 3.248.000,00  | 3.551.286,56 | 6.799.286,56  | 4.111.298,49  | 3.867.459,97  | 243.838,52      |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 10.397.780,00 | 4.861.530,14 | 15.259.310,14 | 11.859.682,62 | 10.903.059,76 | 956.622,86      |
| 8. Actius financers                    | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 400.000,00    | 0,00         | 400.000,00    | 226.446,14    | 211.675,65    | 14.770,49       |
| Total despeses                         | 10.797.780,00 | 4.861.530,14 | 15.659.310,14 | 12.086.128,76 | 11.114.735,41 | 971.393,35      |
| 3. <u>Situació econòmica</u>           |               |              |               |               |               |                 |
|                                        | Inicial       | Modificació  | Definitiva    | Final         | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                        | 10.797.780,00 | 4.861.530,14 | 15.659.310,14 | 11.546.514,22 | 8.809.046,95  | 2.737.467,27    |
| Total despeses                         | 10.797.780,00 | 4.861.530,14 | 15.659.310,14 | 12.086.128,76 | 11.114.735,41 | 971.393,35      |
| Diferències                            | 0,00          | 0,00         | 0,00          | -539.614,54   | -2.305.688,46 | 1.766.073,92    |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS<br>RECON. NETS | OBLIGACIONS<br>RECON. NETES | AJUSTOS      | RESULTAT<br>PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|--------------|---------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 9.245.754,59         | 7.748.384,13                |              |                           |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 504.759,63           | 4.111.298,49                |              |                           |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 9.750.514,22         | 11.859.682,62               |              |                           |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00                 | 0,00                        |              |                           |
| 3. Passius financers                                                                | 1.796.000,00         | 226.446,14                  |              |                           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 11.546.514,22        | 12.086.128,76               |              | -539.614,54               |
| Ajustos                                                                             |                      |                             |              |                           |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                      |                             | 1.600.384,07 |                           |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                      |                             | 0,00         |                           |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                      |                             | 511.129,67   | 1.089.254,40              |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                      |                             |              | 549.639,86                |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació facilitada pel Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 | PASSIU                                                      | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| A) <u>Immobilitzat</u>                                | 39.372.720,07    | 35.745.896,65    | A) <u>Fons propis</u>                                       | 37.094.007,33    | 35.625.936,64    |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 36.559.958,79    | 32.448.660,30    | I. Patrimoni                                                | 34.875.823,82    | 33.150.219,00    |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 0,00             | 0,00             | II. Reserves                                                | 0,00             | 0,00             |
| III. Immobilitzacions materials                       | 2.812.761,28     | 3.297.236,35     | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 750.112,82       | 1.725.604,82     |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00             | 0,00             | IV. Resultats de l'exercici                                 | 1.468.070,69     | 750.112,82       |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00             | 0,00             | B) <u>Provisions per a riscos i despeses</u>                | 0,00             | 0,00             |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00             | 0,00             | C) <u>Creditors a llarg termini</u>                         | 3.877.777,77     | 2.308.223,91     |
| B) <u>Despeses a distribuir en diversos exercicis</u> | 0,00             | 0,00             | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
|                                                       |                  |                  | II. Altres deutes a llarg termini                           | 3.877.777,77     | 2.308.223,91     |
|                                                       |                  |                  | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00             | 0,00             |
| C) <u>Actiu circulant</u>                             | 5.054.551,53     | 4.810.685,36     | D) <u>Creditors a curt termini</u>                          | 3.455.486,50     | 2.622.421,46     |
| I. Existències                                        | 0,00             | 0,00             | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
| II. Deutors                                           | 4.624.580,02     | 4.583.187,72     | II. Altres deutes a curt termini                            | 2.133.316,35     | 1.653.165,18     |
| III. Inversions financeres temporals                  | 0,00             | 0,00             | III. Creditors                                              | 1.322.170,15     | 969.256,28       |
| IV. Tresoreria                                        | 429.971,51       | 227.497,64       | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00             | 0,00             |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00             | 0,00             | E) <u>Provisions per a riscos i despeses a curt termini</u> | 0,00             | 0,00             |
| TOTAL GENERAL (A+B+C)                                 | 44.427.271,60    | 40.556.582,01    | TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)                                   | 44.427.271,60    | 40.556.582,01    |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 | HAVER                                                                 | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 |
|------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| A) <u>Despeses</u>                                                     | 8.282.443,53     | 8.846.880,64     | B) <u>Ingressos</u>                                                   | 9.750.514,22     | 9.596.993,46     |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 340.150,71       | 336.151,62       |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 321.099,60       | 317.064,41       | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 7.788.632,60     | 7.255.920,18     | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 7.174.663,54     | 7.438.190,93     |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 172.711,33       | 222.762,29       | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 662.010,64       | 585.159,45       |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 0,00             | 1.051.133,76     | 5. Transferències i subvencions                                       | 1.573.689,33     | 1.234.262,34     |
|                                                                        |                  |                  | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 0,00             | 3.229,12         |
| ESTALVI                                                                | 1.468.070,69     | 750.112,82       | DESESTALVI                                                            |                  |                  |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2009 |              | EXERCICI 2008 |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 429.971,51   |               | 144.507,39   |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 5.269.326,95 |               | 5.185.769,33 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 2.737.467,27  |              | 4.144.255,11  |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 2.389.313,35  |              | 1.000.785,59  |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 197.117,65    |              | 51.745,68     |              |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 54.571,32     |              | 11.017,05     |              |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 3.400.915,18 |               | 2.492.278,90 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 971.393,35    |              | 774.022,06    |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 93.428,83     |              | 32.745,67     |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 2.336.093,00  |              | 1.685.511,17  |              |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 0,00          |              | 0,00          |              |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 2.298.383,28 |               | 2.837.997,82 |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 |               | 699.318,25   |               | 649.733,92   |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 511.129,67   |               | 337.073,05   |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 1.087.935,36 |               | 1.851.190,85 |